ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS

 NOTA INFORMATIVA Nº: 1/2026 - SECTI/GFCB-18267

Assunto: dilação de prazo para publicação Processo Seletivo Bolsa Profissionalizante
Edital 01/2026/SECTI.

A Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação (SECTI)
INFORMA alteração no Cronograma do Bolsa Profissionalizante - Edital
01/2026/SECTI.

O prazo previsto para publicação do  resultado final

(HOMOLOGADO) do Processo Seletivo de beneficiários, previsto para o dia
20/02/2026 (sexta-feira), foi prorrogado para o dia 23 de fevereiro de 2026
(Segunda-feira).

De igual forma, prorroga-se o prazo de Envio de listagem dos
beneficiários para GoiásFomento, para inserir crédito nos cartões para o dia
23/02/2026.

Goiânia, aos 20 dias do mês de fevereiro de 2026.

Documento assinado eletronicamente por JOSE TEODORO COELHO, Gerente,
em 20/02/2026, às 16:27, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art.
3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código
verificador 86626877 e o código CRC 43F2EB6E.

JOSÉ TEODORO COELHO

Gerente de Fiscalização e Concessão de Benefícios

(Decreto Publicado no DOE/GO Nº 24.563, de 26/06/2025)

GERÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO E CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS

RUA 82 400, PALÁCIO PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1º ANDAR - Bairro SETOR
CENTRAL - GOIANIA - GO - CEP 74015-908 - 62984175462.

Nota Informativa 1 Dilação de prazo. (86626877)         SEI 202614304000150 / pg. 1

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=86626877&crc=43F2EB6E

Referência: Processo nº 202614304000150 SEI 86626877

Nota Informativa 1 Dilação de prazo. (86626877)         SEI 202614304000150 / pg. 2

	Nota Informativa 1 Dilação de prazo. (86626877)